Exa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore 1
Politiche Sociali

L 13 FEB, 200

Citta di Modica n_ 40 _a

OGGETTO:. Parziale modifica Determina n.3264 del 19/12/2019. Liquidazione somme a
Riscossione Sicilia S.P.A. Agente della Riscossione per la Provincia di Siracusa e a
“Un Raggio di Sole” Societa Cooperativa Sociale Onlus.

IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE

Rilevate le proprie competenze di cui all’art. 13 della L. R. n. 7/92, come modificato ed integrato
dall’art. 41 della L.R. n. 26/93, per tutte le materie non espressamente attribuite agli altri organi del

Comune;

Premesso che con Determina n. 1062 del 02/05/2019 si & provveduto a liquidare la fattura n.
3/P/2019 del 03/01/2019 dellimporto di €. 39.015,00 IVA esente, emessa dalla “Un Raggio di Sole”
Societa Cooperativa Sociale Onlus e relativa all'ospitalita dei minori stranieri non accompagnati per il
TV trimestre 2018;

Che, a seguito di pignoramento presso terzi, promosso avanti il Tribunale di Siracusa dalla Sig.ra
Abbate Gabriella nei confronti della succitata Cooperativa e Comune di Modica quale terzo pignorato,
sulla base della dichiarazione di terzo con cui si & relazionato di un credito certo liquido ed esigibile
residuo della Cooperativa pari ad € 19.015,00, giusta fattura sopra detta, si & provveduto, in
ottemperanza all’Ordinanza del Giudice cron. 3020/2019 del 29/07/2019, a liquidare con Determina n.
3264 del 19/12/2019 le somme dovute alla Sig.ra Abbate Gabriella, pari a complessivi € 3.528,33;

Che al punto 3 della succitata Determina & stato previsto che la somma residua dalla liquidazione
dell’Ordinanza, pari ad € 15.486,70 (19.015,00-3.528.33) sarebbe stata pagata alla”Un raggio di sole”
Societa Cooperativa Sociale Onlus solo a seguito di verifica della regolarita dei pagamenti della Stessa
con Equitalia Servizi; '

Visto che gli Uffici Finanziari hanno richiesto ( Identificativo Univoco : 201 900003690349) ed
ottenuto da Equitalia Servizi la verifica di detta regolarita, giusta nota Prot. 3062 del 20/01/2020, da
cui risulta una inadempienza della Societd Cooperativa "Un raggio di sole” pari ad € 11.073,91;

Visto P’Atto di pignoramento verso terzi del 28.01.202020, ns. prot. n. 7009 del 06/02/2020, allegato
alla presente, della Riscossione Sicilia S.P.A. — Agente deila Riscossione per la provincia di Sr contro
Un raggio di sole Societd Cooperativa Sociale Onlus e nei confronti del Comune di Modica, Terzo
Pignorato; .

Ritenuto, pertanto, a modifica parziale della Determina n.3264 del 19/12/2019, di dover liquidare e
pagare la somma sopra citata di € 11.073,91 alla Riscossione Sicilia S.P.A. —Agente della Riscossione
per la Provincia di Siracusa, giusto pignoramento presso terzi sopra detto , di pari importo, sulle
somme dovute da questo Ente a “Un raggio di sole” Societa Cooperativa Sociale Onlus , in
dipendenza della fattura n. 3/P/2019 del 03/01/2019 di che trattasi;




Ritenuto, altresi, che I'ulteriore somma, relativa alla succitata fattura ( € 19.015,00), che residuera dal

pagamento del dovuto ( € 3.528.33) alla Sigra Abbate Gabriella e del dovuto (€11.073,91) alla -

Riscossione Sicilia S.P.A. dovra essere liquidata e pagata alla”Un raggio di sole” Societa Cooperativa
Sociale Onlus ; : :

Dare atto che con 1 suddetti pagamenti, imputati alla fattura n. 3/P/2019 del 03/01/2019, il Comune di
Modica sara liberato per pari importi nei confronti della Societa Cooperativa *Un raggio di sole”;

Vista la L.R. n. 48/91;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto 'O.R.E.L.;

(93]

DETERMINA

. Di dare atto che con Determina n. 1062 del 02/05/2019 si & provveduto a liquidare la fattura

n. 3/P/2019  del 03/01/2019 dell'importo di €. 39.015,00 (IVA esente), emessa dalla  “Un
Raggio di Sole” Societd Cooperativa Sociale Onlus e relativa all'ospitalitd dei minori stranieri
non accompagnati per il IV trimestre 2018;

Di dare atto che con Determina n. 3264 del 19/12/2019, si & provveduto, in ottemperanza
all’Ordinanza del Giudice dell’esecuzione cron. 3020/2019 del 29/07/2019, a liquidare le
somme dovute alla Sig.ra Abbate Gabriella, pari a complessivi € 3.528,33, imputandole alla
fattura succitata; .

Di dare atto che, a seguito di verifica della regolarita dei pagamenti di “Un Raggio di Sole”
Soc.Cooperativa Sociale Onlus con Equitalia Servizi, si & accertato di dover liquidare e
pagare alla Riscossione Sicilia S.P.A., Agente della riscossione per la provineia di Siracusa,
la somma di Euro 11.073,91, a seguito di pignoraménto terzi di quest’ultima, di pari
importo, nei confronti della Cooperativa e Comune di Modica Terzo Pignorato, con
imputazione alla fattura n.3P/2019;

Di prendere atto dell’ I’ Atto di pignoramento verso terzi, Prot. n. 7009 del 06/02/2020, allegato
alla presente , della Riscossione Sicilia S.P.A. — Agente della Riscossione per la provincia di
Siracusa contro  Un raggio di sole Societd Cooperativa Sociale Onlus. e nei confronfi del
Comune di Modica, Terzo Pignorato;

Di liquidare € pagare, pertanto, a parziale modifica della determinazione n.3264/2019, alla
Riscossione Sicilia S.P.a. Agente della riscossione per la provincia di Siracusa, con sede in
Viale Santa Panagia n.141 Siracusa, la somma di EBuro 11.073,91 quale somma pignorata
presso questo Ente ai sensi dell’ Art. 72-bis del D.P.R. n.602/1973 secondo le modalita indicate
nell’ Allegato A, di esclusiva pertinenza del Settore Finanziario;

Di liquidare e pagare, altresi, la somma ulteriore residua di cui alla fattura 3P/2019 a “Un
Raggio di Sole” Soc. Cooperativa Sociale Onlus con sede in Rosolini (SR) in Via
Augusta,36; ' C

Di prelevare le somme relative ai suddetti pagamenti dall’impegno 245/19, Cap.6934/99 del
bilancio 2019, giuste determinazioni n.1062/2019 e 3264/2019;

. Di dare mandato all’ufficio di Segreteria di trasmettere il presente atto non appena adottato,
~al Resp.le P.O. I Settore, agli uffici finanziari, alla Riscossione Sicilia S.P.A. Agente per la

riscossione per la provincia di Sr Viale Santa Panagia n.141 — Siracusa, a Un Raggio di Sole

Societd Cooperativa Sociale Onlus in via Augusta n.36 Rosolini (Sr) per opportuna
conoscenza;

- -



9. Di disporre che il presente atto sia pubblicato nel sito web del Comune nel rispetto della

normativa sulla privacy.
7
ILCA J i
Dott. Giorgig/P Jlg/ pi




SERVIZIO FINANZIARIO

VAT ESTVAY1 O N D BEIPAXGO BB RIGURAYRINANZ VAR VAYD EIIFAYS 1 STAY
Si attesta, ai sensi dell’art. 153,.comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in refazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’ art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 1

Modica, _[{ [0 af 2000

Il Responsabile vizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento € esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai senst dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,
I Remonsab%el% Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

- Ga,
dal ﬂ 8F o 2020 al § 3 MAR 2000, ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al

I,

Modica,

Ii Responsabile della pubblicazione




¥ Firmato digitaimente da
VINCENZO PARLATO

/A H& ?\é% A

; §8N = PARLATO VINCENZO
= RISCOSS!ONE SICILIA SPA

¢

C.F. 01907350884

B659./2019 ' .C =
OO 4 4 Esenta dalle’imposte direglstro & dibofir e da
; ogni altro tributo e diritto {art.’86,"2* comma,
g FEB, 2020 D.Lgs. n. 112/89 & adt, 47, D.PR. n, 602/73)

RI COSSIONE SIGILIA S.P.A.

AGENTE DELLA HISCOSSIWN: PER LA PROVINCIA DI
SIRACUSA
VIALE SANTAPANAGIA, 14?

P

I

ATTO DI ‘P:‘GNO‘RAN%NT'O“H[ CREDBITI VERSO TERZ! / ORDINE. DI PAGAMENTO.

-SIRACUSA (SH)

__|.<—

d CRONN® DEL,

REIJATTO A MINISTERO DEL PROCURATORE
(At 48-bis e 72-bis D.P.R. n. 602/1973)

L'anno 0ls ‘E’iil giorno: Z,g del mese di __ QSRS | o
sottoscritto, PARLATO. VINNCENZO .Procuratore di RISCOSSIONE SICILIA SiP.A., Agente
della Riscossione. per lg provincia. di. SIRACUSA. - giusta. la. procura. del..23412/201.3; -
repertorio n.53170 auter) icata. nella-firma.del notaio. Dr. Enrico Maccarone di Palermo -
elettivamente domlcmato lesso [a Sede provinciale dello stesso, S!RACUSAVIALE SANTA
PANAGIA, 141, '

" b PREMESSO

- che il contribuente @ ig. UN RAGGIO DI SOLE SOCIETA' COOPERATIVA SOCiALE
ONLUS, -, C.F. OWk 350884, vanta un credito-nei confronti sdel ‘Soggetto-Pubblice
COMUNE DI MODIBA, superiore a cinquemila Euro:

» che tale soggetto pﬁsbbhco — prima. di procedere al pagamento-degli importt dovuti -
ha richiesto ad EQLﬁtﬂ lia Servizi di espletare le verifiche di cui alart. 48-bis D.P.R.
29/09/1973, n. 602 ¢ .M. 18 gennaio 2008 n. 40 (richiesta ri. 201900003690349);

+ che Equitalia Serviz ‘ha comunicato al predetto. Soggettd, Pubblico. che il contribuente
risulta inadempient "aﬂ obbligo di versamento della somma di Euro 11.073,91,
comprensivo delle ditese esecutive -e. degli interessi.di-mora gia..maturati,.giusta gls
atti di riscossione d begulto indicati, divenuti esecutivi ai sensi e per gli effetti delle
disposizioni portate &mD P R. 29/09/73 n.-602;

COMPENSI/
NUMERG.ATTO : r{,:g?;‘ff%ﬁ;‘g% e .u?;m/x IMPORTO FET;%E:E 1 ?:igllgg TOTALE
3, NOTIFICA (9] DEL
: Y 'DEBITORE
598201900001 16651000 g 1 14/02/2019 2.750,28 538,21 197,06  "3.485.55 |
5982(190000335366000 f 11/05/2019 6.926,86 153,27 424,56 7.504,69
' s SUBDEBITO!  10.990,24 |
! SPESE PER PROCEDURA ESECUTIVA 83,67
,‘j : SPESE PER PROCEDURE PRECEDENT! 0,00 "
d DIRITTI:DFNOTIFICA | 0,00
A TOTALE DEBITC|  11,073,91

(") Gl interessi di mota sono calcolatiix:,te‘data del 16/12/2019, il foro complessivo ammontare sara determinato all‘alto del pagamento,
3 23

A? B
.
X
|4
b

L.
‘v’
N
v
i
e
"

28

-



C.F 01907350884 .

8653 /2019

O Y i e ]

» che & decorso infru] f(liosamente‘ if termine di cui allart. 50-del:D.P.R. 29/08/73;,. n. 602;

{:

« che Equitafja Serv :‘il ha altres! preannunciato al Soggetto Pubblico lintenzione
dell"Agente-della Rigeossione di procedere alta nofifica dell'ordinedi versamento di-cui
allart. 72-bis, del Digtreto del Presidente delta Repubblica n. 602 del 1973.

Tutto cid premesso, ii '
;

. HO PIGNORATO
g

le somme dovute al su T(_‘é‘i’ro contribuente, entro i limiti di cui all'art. 545, commi quarto,
quiirito.e.sesto-del-c.p.c., Ko .alla concorrenza-del credito-sopra:specificato. (pari.alla minor
somma ira il credito vantato dal contribuente nei confronti def Soggetto Pubblico
e 'ammontare delle d4omme daflo stesso dovute in conseguenza def mancato
pagamento delle menz?iiﬁnate cartelle), ammontante ad € 11.073,91, e per [effetto

B4
£
L HO INGIUNTO:
al terzo debitore COML%&E DI MODICA, in persona di , di astenersi,

ai'sensi dell'art. 492 c.pﬁ"ﬁ;;é- da qualunque atfo diretto a sottrarre afla garanzia del credifo
esattamente indicato le %);{;nme pignorate ed i relativi interessi
B HO INTIMATO
all terzo debitore COMUNIE DI MODICA in persona di | , di non disporre,
ai sensi-dell’art. 543 c.p.f%f,gde-lle sonrme pignorate;
'ii‘:?_: ..
.
|
altresi al terzo debitore, i“l sensi dell‘art. 72-bis, del D.P.R. n. 602/1973, di- pagare. quanto
dovuto, direttamente a @E-&%COSSJONE SICILIA S.P.A. - Agente della riscossione per ia
provincia di SIRACUSA #fino a concorrenza del credito sopra specificato e nei limiti di cui
ali'art. 545, commi quart‘c;,!j_quinto & sesto del e.p.e., entro iktermine-di- sessanta giorni-dalla:
notifica del presente attggnmediante bonifico bancario, utilizzando il seguente Codice
{BAN -!'F4220-1‘@3@171-0:‘3050064-’?5-129«1, banca MPS filiale- di- .
indicanda, quale cau_sale} JI codice fiscale del contribuente (01907350894) ed il seguente
numers di fascicolo: 2019/8659.

$

HO ORDINATO

HO AVVERTITO

P T

lo stessa terzo che dal g’ié,'r’rjo in cui ghi-& notificato il presente.atio, & soggetio, relativamente
alle. somme dovuite, agli c%{i’sligh% chedla legge impone al custode;

%f IL PROCURATORE™

[

¢

e’

TR e

_J_.b__’»ﬁﬁif-{;‘":“ s
T e,

[rrr s R P o ]
T e T e
B S



." ) A ’:
% ¢
:'\‘. ‘
CF. 01907350894 Ar e
8659 / 2019 ;

Qe

Il presente Atto. & stato:};@tiﬁcato, a mezzo raccemandata-AR, a COMUNE DI MODICA
(terzo); CFE/Pl 001755 5#,83',,, con.. sede-.in’ PIAZZA  PRINCIPE. DI NAPOLL, .17 97045.
MODICA (RG) affinché pe abbia legale conoscenza per ogni effetto di legge.

i .

é(L 2'%' O \ ‘ ’ZJ{O :"1):‘.; ’ " .,
s

fi presente Atto ¢ stato ﬁgétificato, a Mmezzo ¥ K ,-a UN RAGGIO DI SOLE

SOCIETA' COOPERA ',{';’;A,'SO'CI'ALE ONLUS (debitore), CF/P! 01907350894, con sede

in VIA AUGUSTAN. 36435019 ROSOLINI (SR),.,.afﬁnch‘e ne .abbia legale conoscenza per
ogni effetto di legge. %X '

Y

q
. ) BT T

!
& b O (N

B W SR
gl o

~
N cr .

L

L GO, T



